
   

God sommer! 

Kære nordjyske sygeplejersker 
 
Efter et travlt forår står sommeren for døren. Vi håber, at I alle får tid og mulighed for at 
bruge tid sammen med familie og venner - forhåbentlig i sol og varme. 
 
Vi glæder os til at skrue en smule ned for tempoet efter et forår med blandt andet mange 
forhandlinger, spændende medlemsmøder, ekstraordinær kongres, Folkemøde og 
International Sygeplejerskekongres, ICN. Men vi vil hele tiden have et øje på de mange 
arbejdspladser, hvor der fortsat er meget travlt - sommer eller ej. 
 
Kredskontoret har åben hele sommeren, men med nedsat åbningstid. Har du brug for vores 
hjælp, skal du endelig bare skrive eller ringe. 
 
Vi ser frem til et efterår fuld af arrangementer i kredsen, valg af ny kredsbestyrelse, 
kommunalvalg og forberedelser til OK26. 
 
Nyd sommeren, solen og hinanden:-) 
 
Christina Windau Hay Lund, kredsforkvinde 
Bodil Laustsen, kredsnæstforkvinde 
Pia Jødal Næss-Schmidt, kredsnæstforkvinde 
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Tillykke til alle dimittender 

Et kæmpe tillykke til alle, der i disse dage springer ud som nye sygeplejersker - og som 
sygeplejersker med nye kompetencer. 
 
Vi har været så heldige at blive inviteret med til og allerede deltaget i dimission på UNC i 
Hjørring og på specialuddannelsen for borgernære sygeplejersker - og i dag, fredag den 27. 
juni, tager vi ud for at hylde de nye sygeplejersker på UCN i Aalborg og uddele de meget 
fortjente emblemer. 
 
Du kan læse et par gode historier fra UCN i Hjørring her. Billeder kan du finde på 
Facebook her. 
 
Fejringen af de borgernære specialsygeplejersker kan du finde på Facebook her. 
 
Vi deler selvfølgelig også billeder og historier fra dimissionen i Aalborg - hold øje i morgen 
lørdag. 
 
Igen et stort tillykke - giv dem gerne et like. Det har de fortjent! 
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Bekymring i Aalborg Kommune 

198 ledige vagter. Det er det seneste tal fra hjemmesygeplejen i Aalborg Kommune, hvor 
antallet af ubesatte vagter desværre bare bliver ved med at stige. 
 
Det fik i forrige uge Kreds Nordjylland til at invitere til medlemsmøde. For på trods af, at 
hjemmesygeplejen i Aalborg Kommune står midt i en organisationsændring med oprettelsen 
af faste team, og at sommerferien står for døren, har kommunen valgt at opsige aftalen om 
honorering for frivilligt ekstraarbejde (FEA) pr. 1. juli. 
 
Det har medført frustrationer og bekymringer blandt de ansatte. For flere steder hænger 
lister over udækkede vagter. 
 
- Både Dansk Sygeplejeråd og tillidsrepræsentanterne har modtaget bekymrede 
henvendelser. Sygeplejerskerne føler sig pressede, for hvad sker der, hvis de siger nej til 
ekstravagter? Går det ud over patientsikkerheden og kollegernes arbejdsmiljø, hvis der ikke 
er folk nok på arbejde?, sagde næstforkvinde Bodil Laustsen på fyraftensmødet for de 
ansatte i Aalborg Kommune. 
 
Efterfølgende har kommunen på et møde, den selv havde indkaldt DSR til, afvist at 
forlænge aftalen. Siden er antallet af ledige vagter bare steget yderligere. 
 
Blandt andet TV2 Nord og DR P4 har taget sagen op. Læs TV2 Nords seneste artikel her. 

Læs vores referat fra medlemsmødet 

  

  
 

OK26 - hvilke krav skal vi stille? 
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Hvad synes du er vigtigst? Løn, pension, uddannelse, barsel, nedsat tid, livsfaser, 
forebyggelse af vold, karriereveje eller noget helt andet? 
 
Overenskomsterne for både kommunalt og regionalt ansatte sygeplejersker skal 
fornyes pr. 1. april 2026, da den seneste overenskomst kun dækker to år. Men 
hvilke krav skal vi stille? 
 
Deltag i Teamsmødet og giv din mening om OK26 til kende. Link bliver tilsendt på 
dagen. Alle medlemmer vil også få tilsendt et spørgeskema om krav og ønsker til 
OK26. 
 
Vi holder to møder: 
Kommunalt ansatte den 19. august kl. 16.30-18.00 
Regionalt ansatte den 20. august kl. 16.30-18.00 

Tilmeld dig her 

  

 

  
 

  

Arrangementer i efteråret - Sammen om faget 

Vi har igen samlet et spændende katalog med masser af møder og arrangementer i 
efteråret 2025 - og tilmeldingen er åben. Vi har glædet os til at præsentere det for jer, og 
håber, at vi møder rigtig mange af jer til SofieBio, oplæg om antifeminisme, overgangsalder, 
klima og sundhed og meget af det andet, vi har arrangeret. 
 
Der er nu besluttet, at efterårets film i SofieBio bliver den roste danske film Pigen med 
nålen. 
 
Der er også kommet en del virtuelle arrangementer i kalenderen, og der kommer flere - så 
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hold øje med arrangementskalenderen på hjemmesiden, følg med i nyhedsbrevene og se 
på opslagstavlen på arbejdspladsen, hvor der også ofte vil hænge plakater. 
 

Se alle arrangementer 

  

  
 

Fik du læst? 
 
 

Når sygeplejersker trives, trives hele samfundet ⟶ 

Garagen i Zanzibar og morfars kones emblem ⟶ 

Fandt 400.000 til kollega ⟶ 

  
  

 

  

  

 

  

  

Læs nyhedsbrevet online 

Kontakt din kreds 

Opdater dine oplysninger 

Afmeld eller tilpas dine mails 
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